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AKT- THEMELIMI

.'VALEZHA'' SHPK

Mbeshtetur ne legjislacionin qe lejon dhe rregullon veprimtarin private ne Shqiperi, si dhe ne baze

te vullnetit tim, vendosa te krijoj shoqerin tregetare me pergjegiesi te kufizuar me nje ortak te

vetem,emertuar ""VALEZHA" SHPK"SHPK,me qender ne Zharrez, objekti nr 3.Patos km 13 Fier-

Zharez.

NENI 1

Kjo do tejete shoqeri tregetare me pergjegjesi te kutlzuar dhe me ortak te vetem themeluesin e saj

Z. FLORJAN ZHAKA.

NENI 2

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar """VALEZHA" SHPK te giithe aktivitetin e saj do ta zhvilloje

ne perputhje me tigie me nr 9901 data 14.04.2008 " Per tregetaret dhe shoqerite lregetare "ortaku i

vetem" i shoqerise tregetare si dhe akteve te tjera nenligjore.

NENI 3

Qendra e aktivitetit te shgoqerise tregetare do tejete Zharrez,Sektori nr.6 Rruga Fier-Zhanez km

13, objekti nr 3, Republijka e Shqiperise.Ajo ka te gjitha te drejtat per te krij uar dege e filiale te saj

ne cdo reth te vendit si dhejashte terrritorit te Republikes Shqiperise, me kusht qe te resopektoje

legjislacionin e shtetit respektiv.

NENI 4

Shoqeria ka te drejte te beje ndryshim te emertimit te saj duke marre nje emertim te ri,po ka te

drejte te ndryshoje edhe qendren e aktivitetit nga ku eshte ne daten e sotme,por keto

te behen vetem ne baze te rregullave dhe menyren e caktuar me ligi dhe ne kete s

ed

PER KRIJIMIN E SHOqERISE ME PERGJEGJESITE KUFIZUAR ME ORTAKE TE VETEM



NENI 5

Pasi tejete kompjetuar e gjithe procedura e te kryehet negjistnimi ne QKB dhe ne organet

perkatese tatimore, shoqeria do te filloje aktivitetin e saj ne fushen e percaktuar ne objektin e

shoqerise.

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar ""VALEZHA" SHPK ne objektin e saj do te kete:

"import,eksportit tregetimin me shumice dhe pakice te artikuajve te ndryshem industrial perpunimin

dhe tregetimin e metaleve me ngjyra.Investimin e fondeve te ndryshme ne Shqiperi dhe jashte saj.

NENI 7

Per realizim e objektivave te shoqerise dhe per arritjem e rezultatit te deshiruar ekonomik, ortaku i

vetem dhe themelues i saj Z:Florjan Zhaka cakton capitali lillestar te themelimit te shoqerise ne

shumen 10 O0O(dhjete mije) lekesh e cila do te depozitohet ne banke pasi te rregjistrohet shoqeria

ne QKB.

NENI 8

Kapitali themelor i shoqerise mund te shtohet ne cdo rast kur shoqeria ka realizza objektivat e saj

dhe ka interes per zgjerimin e veprimtarise qe zhvillon ,gjithemon brenda quadri te objektit te

miratuar.

NENI 9

Po ashtu shoqeria ka te drejte te beje pakesim te capitali lillestar te saj, kjo ne rast kur veprimtaria e

shoqerise ka tregues negativ.Ne rast se rezulton se humbjet ne shoqeri jane te konsiderueshme dhe

kjo vertetohet me analiza ekonomike-financiare, e ne vencanti kur ato jane me te medha se gjysma e

capitali themelor, ateher ortaku krijues i shoqerise ben analize e hollesishme duke vendosur dhe

mrget e financimit te ketyre humbjeve.Kur nuk eshte e mundur rnund te realizohet kjo, mund te

vendoset prishja e shoqerise

NENI 6

NENI 10



Pakesimi i kapitaliut themelor ne shoqeri lejohet deri ne masen e huymbjece finanziare qe aktualisht

kane mbetur dhe nuk kane mundesi te mbulohen me lbndet e caktuara ne kete drejtim.

NENI I I

Krijuesi i shoqerise *"VALEZHA" SHPK" shpk,ka te drejte te tjetersoj pjese te capitali te

shoqerise ose gjithe shoqerin duke respektuar kerkesat si dhe despozitat perkatese.

NENI 12

Organi drejtues i shoqerise eshte:

. ADMINISTRATORI I SHOQERISE.

Procedura per caktimin e administratorit eshte e percaktuar ne statutin e shoqerise dhe per kete

vendos ne meny,re individuale ortaku i shoqerise.

NENI 13

Qe ne fillii e themelimit te shoqerise, eshte vendosur qe administratori i saj te jete Z.Flo4an Zhaka

per nje periudhe 5- vjecare, me te drejte rizgiedhje.

NENI I4

Administratori i shoqerise Z.Flo4an Zhaka. ka te gjitha te drejtat per te udhehequr shoqerinbe dhe

per ta perfaqesuar ate ne te gjitha aktivitetin e saj ekonomik, j uridike,kontraktuale dhe ne

maredhenie me personat e punesuar.

NENI 15

Ortaku i vetem, nbe drejtimin e shoqerise merr vendime te shkruara, te cilat jane te vleshme me

miratimin e tyre dhe kane karate detyrues ne shoqeri, per te gjithe personat e punesuar aty.

NENI 16

Likujditetet dhe transaksionet finanziare do te

atje ku shoqeria ka qendren ose filialet e saj.

J

NENI 17

depozitohen ne Babkat e Shqiperi shtetit



Per mbajtjen e llogarise dhe capitali themelor. Shoqeria cel librin e llogarive ku do te kryhen

shenimet e te giitha levizjeve ne capitali themelor dhe ndryshimet e nevojshme 1e kyera ne te

NENI 18

Shoqeria merr persi per dhe garanton respektimin e Ligiit per Kontabilitetin ne Shqiperi si dhe

respektimin e informacioneve sipas ligiit.

Neni 19

Fitimet neto qe shoqeria do te realizoje gjate aktivitetit te saj mbeten ne pronesi te ortakut te vetem,

Z.Florjan Zhaka i cili la te drejten e administrimit dhe perdorimit te tyre sipas qellimeve te

percaktuar ng ai vete.

Neni 20

Shoqeria ka te drejte te punesoje shtetas shqipetare ose te huaj persona fizike sipas nevojave te

shoqerise, duke krijuar me ta marredhenie punesimi.

per kete arye do te respektohet K.i Punes I Republikes se Shqiperise dhe ligjislacioni mbi Sigurimet

Shoqerore.

Neni 2l

Ortaku i vetem ka te drejte te vendose per vazhdimerine osejo te veprimtarise se shoqeris.Ne rast se

vendos per prishje te shoqerise, ai vete cakton kohen dhe menyren e likujdimit te shoqerise, duke

caktuar edhe komisionin e likujdimit si dhe likujdatoret.

Neni 22

Ne raste se midis krijuesit te shoqedse dhe personave te punesuar dalin mosmarrveshje te dyja pale

duhet te bejne perpjekje per zgiidhjen e tyre me mirkuptim, e kur nje gje e tille nuk arrihet palet

kane te drejte te zgiidhin mosmarrveshjet ne rruge Gjygjesore'

Neni 23

Te gjitha mosmarreveshjtet me te tretet shoqeria do te tento.ie ti zgiidhe me

pamundesi te zgiidhjes te tyre ,me mirkuptim Gjykata kopetente per z

midis te treteve dhe shoqerise '"VAIEZHA" SHPK"eshte Gj1'kata CS

up1l nl
eshjeve



Neni 24

Dispozitat e aktit te themelimit jane te detymeshme per tu respektuar si nga administratori i

shoqerise dhe tre gjithe personat e tjere qe kane lidhje pune me kete shoqeri.

NENI 25

Akti i themelimit redaktohet ne 2 kopje.

KRIJUESI I SHOQERISE

,'VALEZHA.,SHPK

FLORJAN


